Совет сельского поселения Соколовский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

01 марта 2010 года №10

Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом сельского поселения Соколовский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Глава

сельского поселения Соколовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

 Г.М.Нагимьянова
Приложение №1

к решению Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 01 марта 2010 года №10
Положение

о порядке оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение предусматривает размер должностных окладов, ежемесячных и  иных выплат и порядок их осуществления.

1.2.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 7 апреля 2009 года № 135 «Об утверждении временных нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», другими правовыми актами.

2. Состав денежного содержания

2.1. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из месячного оклада в соответствии с замещаемой ими должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и надбавки к должностному окладу за квалификационный разряд лицам, замещающим должности муниципальной службы, которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из других ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2. Денежное содержание главы сельского поселения состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.

3. Денежные вознаграждения и должностные оклады

3.1. Денежное вознаграждение главам сельских поселений, должностные оклады муниципальным служащим и ежемесячные денежные поощрения устанавливаются в пределах, определенных приложением N 2 к настоящему Положению.

Денежное вознаграждение и должностные оклады в дальнейшем могут индексироваться в сроки и пределах повышения должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Башкортостан.

3.2. Денежные вознаграждения, должностные оклады и ежемесячные денежные поощрения, оклады лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются согласно 9 группы оплаты труда (при численности населения от 0,5 до 1 тыс. человек

В случае изменения численности населения сельского поселения Соколовский сельсовет (превышения верхнего предела численности населения применительно к данной группе либо в случае сокращения численности населения ниже низшего предела численности населения применительно к данной группе) изменяется группа оплаты труда.

4. Условия денежного содержания

4.1. Главе сельского поселения выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение в размерах, определенных с учетом должностных окладов, надбавок и других выплат.

В пределах фонда оплаты труда главе сельского поселения выплачиваются:

а) ежемесячное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения;

б) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - единовременная выплата к отпуску в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений;

в) материальная помощь в соответствии с Положением о материальном стимулировании работников администрации сельского поселения Соколовский сельсовет, утвержденным правовым актом органа местного самоуправления поселения..

4.2. Муниципальным служащим могут выплачиваться:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размерах, установленных приложением N 3 к настоящему Положению, которая в дальнейшем может индексироваться в сроки и пределах повышения размеров окладов за классный чин государственных гражданских служащих Республики Башкортостан;

б). ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы в следующих размерах:

лицу, замещающему старшую должность муниципальной службы, - от 60 до 90 процентов должностного оклада;
лицу, замещающему младшую  должность муниципальной службы, - от 60 до 90 процентов должностного оклада .

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада.

За муниципальными служащими после изменения условий денежного содержания, предусмотренных настоящим Положением, сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, установленный до вступления в силу настоящего Положения, если ее размер выше надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, устанавливаемой в соответствии с Положением;

г) премии по результатам работы, размер которых определяется исходя из результатов деятельности лица, замещающего должность муниципальной службы. Порядок и условия выплаты премии определяются Положением о материальном стимулировании работников администрации сельского поселения Соколовский сельсовет ;

д) в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться:

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - единовременная выплата к отпуску в размере двух окладов денежного содержания;

материальная помощь в соответствии с Положением о материальном стимулировании работников администрации сельского поселения Соколовский сельсовет.

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы устанавливается:

  муниципальным служащим - главой сельского поселения.

Приложение №2

к решению Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 01 марта 2010 года № 10

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

9 группа по оплате труда при численности населения от 0,5 до 1 тыс. человек

1. Глава муниципального образования <*>                                6050

 2.Управляющий делами                                                               1890

 3.Специалист 1 категории                                                           1520
 4.Специалист 2 категории                                                           1210

 5.Специалист                                                                                  880

--------------------------------------------------------------------------------------------------

<*> Глава сельского поселения, возглавляющий местную администрацию и исполняющий полномочия председателя представительного органа сельского поселения.

Приложение №3

к решению Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 01 марта 2010 года №10

РАЗМЕРЫ
НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

-------------------------------------------------------------------------------------------

                        Классный чин                                     ¦Размер надбавки, руб.

 -------------------------------------------------------------------------------------------

Старшая муниципальная должность

  Советник муниципальной службы I класса                              550

  Советник муниципальный службы II класса                            490

  Советник муниципальной службы III класса                            440

Младшая муниципальная должность

  Референт муниципальной службы I класса                              390

  Референт муниципальной службы II класса                             350

  Референт муниципальной службы III класса                           310